
OPERA PIA “RAGGIO DI SOLE” – PADOVA 
ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

Sede legale: Via Sette Martiri, 48 – 35143 PADOVA   

Struttura Residenziale: Casa Soggiorno “A. De Giovanni”  –  BARBARANO MOSSANO  

 
   

DETERMINAZIONE N. 239/2021        01.12.2021 

 

OGGETTO: “Conferimento incarico professionale per visite mediche al personale dipendente 

dell’Ente alla Dott.ssa Cavedon Francesca per il triennio 2022-2024-CIG: Z8C34342FC”. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

RICORDATO che per l’assolvimento degli adempimenti connessi alla normativa sulla salute e 

sicurezza sul lavoro dei dipendenti in servizio presso la Casa Soggiorno “A. De Giovanni” di 

Barbarano Mossano e la Sede Amministrativa di Padova, come previsto al T.U. n. 81/2008 in 

relazione nello specifico alle prestazioni sanitarie, l’Ente si è avvalso negli anni di medico del 

lavoro competente di volta in volta individuato; 

 

ATTESO che nell’ultimo triennio l’incarico per l’espletamento dei succitati servizi è stato 

affidato  alla Dott.ssa Cavedon Francesca, Medico Chirurgo – Specialista in medicina del Lavoro; 

 

RITENUTO che per il servizio finora prestato da parte dell’incaricata, e per la natura degli 

adempimenti normativi prescritti in materia, sia opportuno rinnovare il rapporto con un affidamento 

diretto di incarico alla suddetta professionista; 

 

SENTITA la dottoressa che ha confermato la propria disponibilità ad un incarico per il triennio 

2022-2024 aggiornando le condizioni economiche sinora applicate al nuovo tariffario di cui alla 

nota trasmessa in data 25.11.2021; 

 

VERIFICATO che l’offerta sottoposta per l’assunzione della nomina Medico Competente e per 

le singole prestazioni di cui al servizio proposto di sorveglianza sanitaria risultano congrue; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e la possibilità di autorizzare 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 – commi 1 e 2 lett. a) – della L. 120/2020 come modificati 

dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021; 

 

RICHIAMATO il regolamento interno dell’Ente di semplificazione dei procedimenti di spesa in 

economia; 

 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario circa la copertura 

della spesa, espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

 

Tutto ciò premesso, 
 

 

                                                                 D E T E R M I N A  
 

 

1) di CONFERIRE, per le causali descritte in narrativa, alla Dott.ssa Cavedon Francesca 

l’incarico per il triennio 2022-2024 per l’assunzione della nomina a Medico Competente e 



l’assolvimento delle prestazioni sanitarie connesse alla normativa sulla salute e sicurezza sul 

lavoro dei dipendenti in servizio presso la Casa Soggiorno “A. De Giovanni” di Barbarano 

Mossano e la Sede Amministrativa di Padova;  
 

 

2) di DARE ATTO che la spesa annua preventivamente stimata in € 1.500,00 IVA inclusa 

verrà imputata al Sottoconto “Consulenze Tecniche” dell’adottando Bilancio Economico 

Annuale di Previsione 2022; 
 

 

3) di AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria alla liquidazione e al pagamento della fattura 

che sarà presentata dalla Professionista innanzi detta, previo riscontro delle prestazioni 

effettivamente svolte e debitamente documentate. 

 

 

 

Il SEGRETARIO DIRETTORE 

F.to (Frassin Dott.ssa M. Grazia) 


